2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
 13.09.2024                                           п. Пограничный                                    № 128
[bookmark: _Hlk122079554]
[bookmark: _Hlk122079701]О проведении социально-психологического тестирования обучающихся Пограничного муниципального округа, направленного на выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ     в 2024-2025 учебном году

         В целях выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в соответствии с Федеральным законом от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», приказом Минпросвещения России от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего образования», приказом министерства образования Приморского края от 29.08.2024 № пр.23а-1023 «О порядке проведения социально-психологического тестирования обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории Приморского края, направленного на выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15 сентября по 15 октября 2024 года социально-психологическое тестирование обучающихся общеобразовательных организаций (далее – тестирование), направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2024-2025 учебном году.
2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение тестирования, ведущего специалиста отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа – Шаманскую Светлану Юрьевну.
3. Муниципальному координатору:
          3.1. Обеспечить проведение тестирования в соответствии с календарным планом, методическими рекомендациями по проведению тестирования и единой методикой социально-психологического тестирования обучающихся, разработанной Министерством просвещения России.
  3.2. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. [bookmark: _Hlk145936833]Обеспечить проведение тестирования обучающихся 7-11 классов в соответствии с календарным планом, методическими рекомендациями по проведению тестирования, единой методикой социально-психологического тестирования обучающихся, разработанной Министерством просвещения.
4.2. Охватить тестированием 100% обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций.
4.3. В срок до 17.09.2024г. направить муниципальному координатору приказ о назначении ответственных сотрудников в общеобразовательной организации за проведение тестирования, а также график прохождения тестирования.
4.4. Передать муниципальному координатору результаты социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организаций по акту передачи (Приложение № 4 к методическим рекомендациям) в формате Word и PDF в день окончания процедуры тестирования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. начальника отдела
образования                                                                                             Т.В. Третьякова
image1.png